

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ PALÁCIO JOSÉ FERREIRA DE CARVALHO

Praça Getúlio Vargas, 280, Centro

Fone: (84) 3242-2005 / FAX: (84) 3242-2260

CNPJ: 08.712.457/0001-30 - E-mail: camaraarez@gmail.com

PAUTA DA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2025 DIA 20/02/2025.

EXPEDIENTE:

- a) LEITURA DA ATA DA ÚLTIMA SESSÃO DO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2025
- b) LEITURA DAS INDICAÇÕES: SEM INDICAÇÕES
- c) LEITURA DOS PROJETOS E REQUERIMENTOS.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 001/2025 – DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO DE SUCUMBÊNCIA AOS ADVOGADOS/PROCURADORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE AREZ/RN; FIXA CRITÉRIOS PARA O RATEIO DESSES VALORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROPONENTE: PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI 003/2025 - ALTERA O ARTIGO 14 E 50 DA LEI N° 16, DE 28 DE MAIO DE 2014, E SUAS ALTERAÇÕES, A QUAL DISPÕE SOBRE O PLANO DE CARREIRA, CARGOS E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 9.394, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1996 - LDB, DA LEI 11.494, DE 20 DE JUNHO DE 2007, DA LEI FEDERAL N° 11.738, DE 16 DE JULHO DE 2008 (LEI DO PISO SALARIAL PROFISSIONAL NACIONAL PARA OS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO BÁSICA) E A RESOLUÇÃO CNE/CEB N° 02/09.

PROPONENTE: PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI 005/2024 – DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DO PODER EXECUTIVO A CONCEDER O USO DE QUIOSQUES NO AMBITO DO MUNICÍPIO DE AREZ/RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROPONENTE: PODER EXECUTIVO



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ PALÁCIO JOSÉ FERREIRA DE CARVALHO

Praça Getúlio Vargas, 280, Centro

Fone: (84) 3242-2005 / FAX: (84) 3242-2260

CNPJ: 08.712.457/0001-30 - E-mail: camaraarez@gmail.com

PROJETO DE LEI 05/2025 – DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR N° 024/2024, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE A O CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE AREZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROPONENTE: PODER EXECUTIVO

REQUERIMENTO 01/2025 – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TITULOS DE CIDADANIA AREZENSE.

PROPONENTE: VEREADOR KLEIBER BASÍLIO CHACON (BINHO BASÍLIO)

REQUERIMENTO 01/2025 – DISPÕE SOBRE A REFORMA DO ESTÁDIO JOÃO MENINO FILHO, LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE MUNDO NOVO DE CIMA

PROPONENTE: VEREADOR ECLÉCIO FERNANDES

ORDEM DO DIA (DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE PROJETOS E REQUERIMENTOS):

PROJETO DE LEI 003/2025 - ALTERA O ARTIGO 14 E 50 DA LEI N° 16, DE 28 DE MAIO DE 2014, E SUAS ALTERAÇÕES, A QUAL DISPÕE SOBRE O PLANO DE CARREIRA, CARGOS E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 9.394, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1996 - LDB, DA LEI 11.494, DE 20 DE JUNHO DE 2007, DA LEI FEDERAL N° 11.738, DE 16 DE JULHO DE 2008 (LEI DO PISO SALARIAL PROFISSIONAL NACIONAL PARA OS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO BÁSICA) E A RESOLUÇÃO CNE/CEB N° 02/09.

PROPONENTE: PODER EXECUTIVO

RELATOR - VEREADOR KLEIBER CHACON

REQUERIMENTO 01/2025 – DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TITULOS DE CIDADANIA AREZENSE.

PROPONENTE: VEREADOR KLEIBER BASÍLIO CHACON (BINHO BASÍLIO)

REQUERIMENTO 01/2025 – DISPÕE SOBRE A REFORMA DO ESTÁDIO JOÃO MENINO FILHO, LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE MUNDO NOVO DE



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ PALÁCIO JOSÉ FERREIRA DE CARVALHO

Praça Getúlio Vargas, 280, Centro

Fone: (84) 3242-2005 / FAX: (84) 3242-2260

CNPJ: 08.712.457/0001-30 - E-mail: camaraarez@gmail.com

CIMA.

PROPONENTE: VEREADOR ECLÉCIO FERNANDES

ECLÉCIO FERNANDES DA CUNHA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ-RN